
Περιφερειακό Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης 

Πρακτικά υπ’ αριθμ. 4/26.10.2023 

 

 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΦΟΙΤΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ  
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ   

ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2023-2024 
 

ΠΡΑΚΤΙΚΑ 4ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 
 

Σήμερα 26 Οκτωβρίου 2023 και ώρα 10.30 πμ , στο Γραφείο του Προέδρου, κ. 
Καλλονιάτη (κτ. Γεωγραφίας, Γραφείο 2.15), μετά την με ημερομηνία 24.10.2023 
πρόσκληση του Πρόεδρου του Περιφερειακού Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας της 
Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης κ. Χρήστου Καλλονιάτη, Καθηγητή του 
Τμήματος Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας, η 4η Συνεδρίαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 

 
Παρόντες/ούσα ήταν οι κ.κ.: 

• Χρήστος Καλλονιάτης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος Τμήματος 
Πολιτισμικής Τεχνολογίας και Επικοινωνίας, Παν/μίου Αιγαίου, Πρόεδρος 
ΠΣΦΜ, 

• Ευστρατία Σταυρακέλλη, Προϊσταμένη Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Μυτιλήνης  

• Σαράντος Ρέγας, υπάλληλος του Γραφείου Φοιτητικής Μέριμνας 

• Ευθυμία Λεσγίδου, εκπρόσωπος φοιτητών/τριών 
 

Πρακτικά τηρεί η κα Αναστασία Μπογόρδου Αναπλ. Προϊσταμένη της Γραμματείας 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών.  

 
Διαπιστώνεται η ύπαρξη απαρτίας και αρχίζει η Συνεδρίαση. 

 

 

 

 

  
  

 
 
  



Περιφερειακό Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης 

Πρακτικά υπ’ αριθμ. 4/26.10.2023 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 
 

Θέμα 1ο: Έγκριση καταλόγου δικαιούχων μεταπτυχιακών φοιτητών/τριών και 
υποψήφιων διδακτόρων της Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης ακαδ. έτους 
2023-2024  για στέγαση και σίτιση 
 

Το Περιφερειακό Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας Παν/κης Μονάδας Μυτιλήνης, 
αφού έλαβε υπόψη: 

• Την υπ’ αριθμ. Φ5/68535/Β3/12.6.2012 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 1965/18.6.2012 τ.Β΄) 

«Καθορισμός όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για την παροχή δωρεάν σίτισης στους 

φοιτητές των Α.Ε.Ι.» 

• Την με αριθμ. 17324/14.09.2020 Πράξη Πρυτάνισσας περί Ανασυγκρότησης 

Περιφερειακού Συμβουλίου Φοιτητικής Μέριμνας της Πανεπιστημιακής 

Μονάδας Μυτιλήνης, 

• Την απόφαση της υπ’ αριθμ. 92(επαναληπτική)/02.02.2018/θέμα 4.1 

συνεδρίασης της Συγκλήτου, που αφορά στα δικαιολογητικά παροχής δωρεάν 

σίτισης και στέγασης 

• Το συνολικό αριθμό των κλινών που διαθέτει σήμερα η Πανεπιστημιακή 

Μονάδα Μυτιλήνης και ανέρχεται σε 159 (εκατόν πενήντα εννέα), εκ των 

οποίων οι 126 (εκατόν είκοσι έξι) βρίσκονται στις φοιτητικές εστίες  

• Την ολοκλήρωση της διαδικασίας κατάθεσης αιτήσεων στέγασης από τους/ 

τις  φοιτητές/τριες στις 31 Ιουλίου 2023 ενώ για τους/τις πρωτοετείς 

φοιτητές/τριες στις 25 Σεπτεμβρίου 2023  με δικαίωμα κατάθεσης επιπλέον 

δικαιολογητικών έως τις 29 Σεπτεμβρίου 2023 

• Το γεγονός ότι δεν έχουν υποβληθεί ενστάσεις 

και έπειτα από συζήτηση ομόφωνα  

 
αποφασίζει 

 
και εισηγείται στο Συμβούλιο Διοίκησης την έγκριση των οριστικών πινάκων των 
δικαιούχων και επιλαχόντων/ουσών στέγασης μεταπτυχιακών φοιτητών/τριών και 
υποψηφίων διδακτόρων/ισσών για το ακαδημαϊκό έτος 2023-2024 όπως αυτοί 
επισυνάπτονται στα παρόντα πρακτικά 
 

Στέγαση - 

Μυτιλήνη - ΠΜΣ και ΥΔ - 2023.xlsx
 

 

 
 

Ο Προέδρος 
 



Περιφερειακό Συμβούλιο Φοιτητικής Μέριμνας Πανεπιστημιακής Μονάδας Μυτιλήνης 

Πρακτικά υπ’ αριθμ. 4/26.10.2023 

 

 
Χρήστος Καλλονιάτης 

Καθηγητής  
 


